

T.C.
GİRESUN ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
2023-2024 EĞİTİM –ÖĞRETİM YILI BAHAR YARIYILI
LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARIN YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİ KONTENJANLARI,
BAŞVURU KOŞULLARI VE ALAN ŞARTLARI

* Doktora ve Tezli Yüksek Lisans programları için **en fazla 1 (bir) programa başvuruya yapılabilir**. İsteyen adaylar bu programlar haricinde Tezsiz Yüksek Lisans programlarına da başvurabilirler. Bu ibareyi dikkate almaksızın çok sayıda programa başvuru yapan adayların başvurularından (aday numarasının önceliğine bakılarak) **sadece bir tanesi onaylanacaktır**.

** **Yabancı uyruklu adayların başvuruları şahsen ya da posta yoluyla alınacaktır**. Postadaki gecikmelerden ve eksik evraklardan Enstitü sorumlu değildir.

ANA BİLİM DALI / PROGRAMI	Yabancı Uyruklu Öğrenciler	ALES Puan Türü	ALAN ŞARTLARI
<u>İktisat Ana Bilim Dalı:</u> İktisat ve Yönetim Bilimleri Tezsiz Yüksek Lisans Programı. İ.Ö.	10	YOK	<u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u> -Herhangi bir lisans programından mezun olmak. - Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak. - Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler. * Programa 10 kişinin altında kayıt yapıldığı takdirde program açılmayacaktır.
<u>Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı:</u> Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı	2	-	<u>Yabancı Uyruklu Öğrenciler:</u> - Fakültelerin Türk Dili ve Edebiyatı programından mezun olmak. - Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak. - Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler. - <i>Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i>

<p><u>Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı</p>	2	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Öğrenciler:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Enstitülerin Filoloji tezli yüksek lisans programı mezunu olmak. - Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak. - Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler. <p><u>Not:</u> YÖK tarafından kabul edilen yabancı dil sınav türlerinin birinden (YDS veya YÖKDİL gibi) en az 55 puan almış olmak.</p> <p><i>- Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Ekoturizm Rehberliği Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Ekoturizm Rehberliği Tezli Yüksek Lisans Programı</p>	3	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Öğrenciler:</u></p> <p>Turizm İşletmeciliği, Rekreasyon Yönetimi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları, Turist Rehberliği, Turizm Rehberliği, Seyahat İşletmeciliği ve Turizm Rehberliği, Seyahat İşletmeciliği ve Turist Rehberliği, Seyahat İşletmeciliği, Otel İşletmeciliği, Konaklama İşletmeciliği, Turizm ve Otel İşletmeciliği, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik, Aşçılık, İşletme, İktisat, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültelerinin herhangi bir programından lisans mezun olmak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak. - Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler. <p><i>- Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Tezli Yüksek Lisans Programı</p>	2	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Öğrenciler:</u></p> <p>Fakültelerin “Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi”, “Kamu Yönetimi” veya “Siyaset Bilimi” programlarının birinden mezun olmak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak. - Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.

			<p>- <i>Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Uluslararası Ticaret ve Lojistik Yönetimi Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Uluslararası Ticaret ve Lojistik Yönetimi Tezli Yüksek Lisans Programı</p>	3	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u></p> <p>-İşletme, İktisat, Uluslararası Ticaret ve Lojistik, Uluslararası Ticaret, Uluslararası Lojistik, Uluslararası Lojistik ve Taşımacılık Yönetimi, Lojistik Yönetimi, Gümrük İşletmeciliği, Endüstri Mühendisliği, İşletme Mühendisliği, Uluslararası Ticaret ve Finans, İstatistik, Kamu Yönetimi, Uluslararası İlişkiler, Yönetim Bilişim Sistemleri, Ekonometri, Acil Yardım ve Afet Yönetimi, Uluslararası Ticaret ve Finans, Maliye bölümlerinin birinden lisans mezunu olmak.</p> <p>- Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak.</p> <p>- Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.</p> <p>- <i>Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Uluslararası İlişkiler Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Uluslararası İlişkiler Tezli Yüksek Lisans Programı</p>	2	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u></p> <p>- Uluslararası İlişkiler, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler programlarının birinden lisans mezunu olmak.</p> <p>- Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak.</p> <p>- Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.</p> <p>-<i>Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Resim ve Baskı Sanatları Ana Sanat Dalı:</u></p> <p>Resim ve Baskı Sanatları Tezli Yüksek Lisans Programı (*1)</p> <p>(*1) <i>Programın Ana Sanat Dalı Görele Güzel Sanatlar Fakültesi'ndedir. Eğitim-Öğretime Görele'de devam edilecektir.</i></p>	5	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u></p> <p>-Güzel Sanatlar Fakültelerinin Resim bölümü veya Güzel Sanatlar Eğitim Fakültelerinin Resim Öğretmenliği ve Görsel Sanatlar Öğretmenliği bölümlerinden mezun olmak.</p> <p>- Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak.</p>

			<p>- Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.</p> <p><i>-Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Sanat ve Tasarım Ana Sanat Dalı:</u></p> <p>Sanat ve Tasarım Tezli Yüksek Lisans Programı (*2)</p> <p>(*2) Programın Ana Sanat Dalı Görele Güzel Sanatlar Fakültesi'ndedir. Eğitim-Öğretime Görele'de devam edilecektir.</p>	2		<p><u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u></p> <p>-Plastik Sanatlar lisans programından mezun olmak.</p> <p>- Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak.</p> <p>- Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.</p> <p><i>-Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>
<p><u>Radyo, Televizyon ve Sinema Ana Bilim Dalı:</u></p> <p>Sinema ve Televizyon Tezli Yüksek Lisans Programı</p>	2	-	<p><u>Yabancı Uyruklu Adaylar:</u></p> <p>-Herhangi bir lisans programı mezunu olmak.</p> <p>- Türkçe Öğretim Merkezleri (TÖMER)'den Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmak veya Türkçe muafiyet sınavından başarılı olmak.</p> <p>- Türkçe Yeterlilik Belgesi'ne sahip olmayan adaylar programa başladıktan sonra da bu belgeyi alabilirler.</p> <p><i>-Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES şartı aranmamaktadır. Ancak Azami öğrenim süresi bitmeden en az bir kez ALES sınavına girdiğini belgelemek zorundadır.</i></p>

BASVURULAR HAKKINDA GENEL ŞARTLAR

- 1. Yabancı uyruklu adayların başvuruları şahsen ya da posta yoluyla alınacaktır.** Postadaki gecikmelerden ve eksik evraklardan Enstitü sorumlu değildir.
- 2. Yabancı Dil Geçerlilik süresi:** Doktora programına başvuracak adayların, ana dilleri dışında Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavları ile eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından en az 55 puan veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puan muadili bir puana sahip olmaları zorunludur. YDS, e-YDS ve YÖKDİL sınav sonuçlarının geçerlik süresi sınav tarihlerinden itibaren **5(beş)** yıldır.
- 3. Başvurular esnasında yanlış beyanda bulunan adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır.**
- 4. Kontenjanlar en yüksek genel başarı notuna sahip adaylardan başlanarak sıralanıp, başvuru sonuçları asıl ve yedek şeklinde ilan edilecektir.**
- 5. Başvuru sonuçları Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü web sayfasından ilan edilecektir.**
- 6. Tezsiz yüksek lisans programları hariç, aynı anda birden fazla lisansüstü programa kayıt yaptırılmaz ve devam edilemez.**
- 7. Doktora ve Tezli Yüksek Lisans programları için en fazla 1 (bir) programa başvuruya yapılabilir. İsteyen adaylar bu programlar haricinde tezsiz yüksek lisans programlarına da başvurabilirler. Bu ibareyi dikkate almaksızın çok sayıda programa başvuru yapan adayların başvurularından sadece bir tanesi onaylanacaktır.**
- 8. Başka yükseköğretim kurumlarında tezli yüksek lisans veya doktora programına kaydı olanların Enstitümüze kesin kayıt yaptırmadan önce mevcut kayıtlarını sildirmeleri gerekmektedir.**
- 9. Tezsiz Yüksek Lisans Programlarının öğrenim ücreti **15.000 TL** olup 3 taksit halinde ödenecektir. (**5.000 TL*3=15.000 TL**)**
- 10. Tezsiz Lisansüstü programlardan kendi isteği ile kaydını sildiren adaylara katkı payı iadesi yapılmayacaktır.**

YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİ KABULÜNDE GEREKLİ BAŞVURU KOŞULLARI

- 1. Genel olarak adaylarda 01.07.1996 tarihinde yayınlanan YÖK “Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği” ile 30Mart 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan ve Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfasında ilan edilen Giresun Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve Giresun Üniversitesi Yabancı Uyruklu Öğrenci Adaylarının Lisansüstü Programlara Kabul Yönergesinde bulunan koşullar aranacaktır.**
- 2. Alan dışından kabul edilen öğrencilere (alan dışı öğrenci kabul eden programlar için) “Giresun Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği”nin 15. maddesi gereği Bilimsel Hazırlık Programı uygulanacaktır.**
- 3. Doktora başvuru yapacak yabancı uyruklu adaylardan ana dilleri dışında İngiliz, Fransız, Alman, Rus, Arap, Fars vb, dillerden herhangi birine ait YDS’den en az 55/100 puan almış olmak ya da Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan (ÜDS, KPDS, YDS, TOEFL, CEFLE, ZDF vb.) eşdeğer bir puan almış olmak şartı aranır.**
- 4. Yurt içi veya yurt dışında lisans ya da yüksek lisans eğitim dili İngilizce, Fransızca ya da Almanca olan programlardan mezun olan adaylardan yabancı dil yeterlilik şartı aranmaz.**
- 5. Yabancı uyruklu öğrenciler için ALES puan şartı aranmamaktadır. ALES veya eşdeğerliği kabul edilen diğer sınavların (GRE, GMAT) sonuç belgelerinden herhangi birine sahip olmayan adayın, öğrenciliğe kabul edildiği durumda lisansüstü eğitimini tamamlayana kadar ALES sınavına girmesi ve ilgili program için Enstitü Yönetim Kurulunun teklifi Senato’nun onayı ile belirlenen yeterli puanı alması zorunludur. Aksi takdirde programla ilişkisi kesilir.**
- 6. Başvuruları alınan adayların, TÖMER’den Türkçe bildiğine dair **B** düzeyinde belge alanlar ile Türkiye’de bir yükseköğretim kurumundan mezun olanlar hariç, lisansüstü öğrenimi yürütebilecek düzeyde Türkçe yeterliliğe sahip olup olmadıkları Giresun Üniversitesi TÖMER tarafından yapılan muafiyet sınavı ile değerlendirilir. Yetersiz bulunan adaylar, TÖMER tarafından verilen kurslara katılarak ve yapılan sınavlarda en az **B** düzeyinde “başarılı” olmaları halinde lisansüstü öğrenimlerine takip eden yarıyıldan itibaren başlayabilirler. Adaylara, Türkçe öğrenmeleri için en fazla iki yarıyıl süre tanınır. Bu süre sonunda başarılı olamayan öğrencinin ilgili Enstitü ile ilişkisi kesilir.**
- 7. Lisansüstü programlara başvuran adayların başvuru dosyaları, ilgili programın Anabilim Dalı Kurulu tarafından (başvurunun alan dışı veya alan içi müracaat konumu, başvuruya uygunluğu açısından) bir bütün olarak değerlendirilir. Giriş başarı notunun hesaplanmasında; Yüksek Lisans başvurularında, lisans not ortalamasının % 60’ı, Türkçe yeterlik belgesi 100’lük sistemdeki puan karşılığının % 20’si ve varsa Yabancı dil puanının % 20’si; Doktora başvurularında ise, yüksek lisans not ortalamasının % 60’ı, yabancı dil puanının % 20’si ve Türkçe yeterlilik belgesi puanının % 20’si değerlendirmeye alınır. Türkçe yeterlilik belgesinin 100’lük sistemdeki karşılığının hesaplanmasında Giresun Üniversitesi Türkçe ve Yabancı Dil Uygulama ve Araştırma Merkezinin ilgili mevzuatı ve görüşü dikkate alınır. Adaylar, genel başarı notuna göre yüksek puandan aşağıya doğru Anabilim Dalı Kurulunca sıralanır. Kontenjana bağlı olarak programa kabulleri Enstitümüz Yönetim Kurulu kararı ile kesinleşir.**

8. Türkiye Cumhuriyeti tarafından ya da kendi devletlerince burslu olduğunu belgeleyerek lisansüstü öğrenci olmak için başvuran adaylar, kontenjan dışından EYK kararı ile lisansüstü programlara öğrenci olarak kabul edilirler.
9. Giresun Üniversitesinin taraf olduğu ikili anlaşmalara dayalı olarak lisansüstü öğrenim görmek üzere başvuran adaylar, kontenjan dışından ilgili programın Anabilim Dalı Başkanlığı görüşü, EYK kararı ile öğrenci olarak kabul edilirler.
10. İkili anlaşmalarla muaf tutulmadığı hallerde öğrenci, Bakanlar Kurulu kararı çerçevesinde Üniversite Yönetim Kurulu'na belirlenen harç ödemelerini yapmakla yükümlüdür. Adayların ödeyecekleri harç miktarları kesin kayıt tarihinden önce açıklanacaktır.
11. Yabancı uyruklu öğrenciler lisans öğreniminin tamamını Türkçe eğitim yapan bir kurumda yapmış ise Yüksek Lisans için TÖMER Türkçe dil belgesi koşulu aranmaz.
12. T.C. uyruklu olup öğrenimini KKTC'de tamamlayan adayların başvurusu yabancı uyruklu aday olarak kabul edilmez.

(Yabancı Uyruklu Öğrencilerin başvuruları şahsen ya da posta yoluyla alınacaktır. Postadaki gecikmelerden Enstitü sorumlu değildir.)

YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİLER İÇİN ÖN KAYIT BAŞVURU EVRAKLARI:

1. Yabancı Uyruklu Öğrenci Lisansüstü Başvuru Formu ([TIKLAYINIZ](#))
2. Diploma ya da Geçici Mezuniyet Belgesi (Tercümesiyle Birlikte) (Onaylı Örneği)
3. Transkript veya Not Durum Belgesi (Tercümesiyle Birlikte) (Onaylı Örneği)
4. Türkçe Yeterlilik Belgesi (TÖMER'den alınmış)* (Onaylı Örneği)
5. Onaylı Kimlik Belgesi (Pasaport vs.) (Onaylı Örneği)
6. Fotoğraf (2 Adet)
7. Yabancı Dil Belgesi (Doktora programları için)
8. ALES Belgesi (varsa)

*Türkiye'deki bir üniversiteden mezun olan adaylardan TÖMER belgesi istenmeyecektir.

**Türkçeye tercüme edilmiş adları yazılacak.

LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARA BAŞVURU TARİHLERİ

Başvuru Tarihleri	02 Ocak 2024 Başlama Saati : 09.00 05 Ocak 2024 Bitiş Saati : 17.00
Başvuru Adresi	Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü: Güre Yerleşkesi Gaziler Mah. Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Cad. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok, 4. Kat. 28200 Merkez/GİRESUN
Yabancı Uyruklu Kontenjane Başvuran Adayların Kabul/Red Durumunun İlanı	26 Ocak 2024 / Cuma (Enstitü web sayfasında ilan edilecektir.)
Yabancı Uyruklu Adayların Kesin Kayıt Tarihleri	29 – 31 Ocak 2024 (Kesin Kayıtlar, 10.00-12.00 - 13.00-16.00 saatleri arasında, Enstitü Öğrenci İşleri Bürosunda şahsen yapılacaktır: Giresun Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü / Güre Yerleşkesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok, 4. Kat.)

KESİN KAYIT İÇİN İSTENEN BELGELER

YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİLER İÇİN (TEZLİ-TEZSİZ YÜKSEK LİSANS / DOKTORA)

1. Öğrenci Bilgi Formu ([TIKLAYINIZ](#))
2. Diploma ya da mezuniyet belgesi (Tercümesi ile birlikte aslı)
3. Not durum/transkript belgesi (Tercümesi ile birlikte aslı)
4. Doktora programları için yabancı dil sınav sonuç belgesi
5. Dış temsilciliklerden alınacak öğrenim vizesin aslı veya noter tasdikli sureti (Tercümesi ile birlikte)
6. Pasaportun onaylı sureti
7. Öğrenim amaçlı ikamet tezkeresi
8. 2 adet fotoğraf (son altı ay içinde çekilmiş)
9. Öğrenim ücretinin/harcının ödendiğine dair belge
10. Üniversite Kabul Mektubu (Kayıt hakkı kazanan adaylara Enstitü tarafından bir (elektronik/basılı) kabul mektubu gönderilecektir.
11. Bir eğitim yılında her ay net asgari ücretin 2 katından az olmamak üzere banka hesabı teminat mektubu vs. gibi maddi güvenceye sahip olduklarını gösterir belge

*****Onaylanacak belgeler, belgelerin aslı ibraz edilmek şartıyla Enstitü tarafından onaylanır.**

*****Kayıt işlemleri kimlik gösterimi ile şahsen yapılacak olup, noterden vekaletname aracılığı ile de kayıt işlemi yapılabilecektir.**

Adres : Giresun Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü: Güre Yerleşkesi Gaziler Mah. Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Cad. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, B Blok, 4. Kat. 28200 Merkez/GİRESUN

İletişim: Telefon : 0454 310 1418/310 1415/310 17 36/310 1797/310 17 35 / **Fax:** 0454 310 17 39

İnternet : www.sbe.giresun.edu.tr

E-mail: sosbil@giresun.edu.tr